

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS-MA
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 031/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2020
DATA DE ABERTURA: 03 DE ABRIL DE 2020 ÀS 11:00 HRS (onze horas)

ADEQUAÇÃO

IMPERATRIZ-MA, 06 DE ABRIL DE 2020

Prezados Senhores

J. B. M. P. COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, com sede na cidade de IMPERATRIZ-MA na Rua TANCREDO NEVES, nº 80, inscrita no CNPJ/MF sob o número 34.553.827/0001-44, neste ato representada por JOSÉ BRAGA ROCHA, portador do CPF nº 005.243.623-35 e RG nº 11296991 GESUSPC/MA, abaixo assinado, propõe à Prefeitura Municipal de Davinópolis (MA), os preços infra discriminados para a contratação de empresa para aquisição de material de limpeza para atender as necessidades do município de Davinópolis (MA), objeto do Pregão Presencial nº 020/2020:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	P.UNIT	P.TOTAL
08	BALDE PLÁSTICO RESISTENTE 50L, COM TAMPA	UND	50	TERRAPLAST	R\$ 11,20	R\$ 560,00
09	BALDE PLÁSTICO RESISTENTE 100L, COM TAMPA	UND	20	TOP PLAST	R\$ 75,20	R\$ 1.504,00
11	COLETOR PARA LIXO EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM TAMPA, COM PEDAL, CAPACIDADE PARA 12 L EM POLIPROPILENO	UND	40	ARCPLAST	R\$ 25,66	R\$ 1.026,40
13	COLETOR PARA LIXO EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM TAMPA, COM PEDAL, CAPACIDADE PARA 30 L EM POLIPROPILENO.	UND	30	ARCPLAST	R\$ 73,50	R\$ 2.205,00
15	COPO DESCARTÁVEL EM POLIPROPILENO, BRANCO, 50ML, DE ACORDO COM NORMAS DA ABNT, CAIXA COM 5000 UNIDADES	CX	300	MARATÁ	R\$ 117,90	R\$ 35.370,00
19	DESINFETANTE COM AÇÃO BACTERICIDA, DESINFETA, LIMPA E PERFUMA, 5L, FRAGRÂNCIA A SER DEFINIDA POSTERIORMENTE	GALÃO	500	DRAGÃO	R\$ 22,50	R\$ 11.250,00
23	DETERGENTE LIQUIDO PARA HIGIENIZAÇÃO DE ALUMÍNIO, EMBALAGEM DE 500ML, CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	320	JUÁ	R\$ 50,00	R\$ 16.000,00
25	DISPENSADOR PARA SABONETE LIQUIDO	UND	50	UZ	R\$ 27,90	R\$ 1.395,00
26	ESCOVA OVAL MULTIUSO, EM POLIPROPILENO ANATÔMICA, COM CERDAS ONDULADAS DE 25MM	UND	300	TOQ	R\$ 3,98	R\$ 1.194,00
28	ESPONJA DE AÇO, EMBALAGEM COM 8 UNIDADES, FARDO COM 14 EMBALAGENS	FD	320	TOQ	R\$ 6,90	R\$ 2.208,00
29	ESPONJA PARA LAVAR LOUÇAS, DUPLA FÁCE (FIBRA E ESPMA), FORMATO RETANGULAR C/ 60 UNIDADES	FD	320	ASSOLAN	R\$ 32,00	R\$ 10.240,00
31	GUARDANAPO DE PAPEL (24X22CM), PACOTE COM 50, PACOTES	FD	330	BARÃO	R\$ 3,62	R\$ 1.194,60
37	LIMPADOR MULTIUSO - INDICADO PARA LIMPEZA DE TODAS AS SUPERFÍCIES LAVÁVEIS, CONTEM INGREDIENTES ATIVOS QUE DISSOLVEM A SUJEIRA, FRASCO COM BICO, 500 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	200	GUARANI	R\$ 32,00	R\$ 6.400,00
VALOR TOTAL (R\$)						R\$ 90.547,00

noventa mil, quinhentos e quarenta e sete reais

- a) Prazo de validade da proposta (que não poderá ser inferior a 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de sua abertura).
- b) O fornecimento será executado a partir do recebimento da "Ordem de Fornecimento" expedida pela Administração Pública.
- c) Valor : R\$ **90.547,00**

noventa mil, quinhentos e quarenta e sete reais

B.M. COMERCIO



e) Responsável pela assinatura do contrato: Sr JOSÉ BRAGA ROCHA, Portador do RG , sob o nº. 116829699-1 MA , e CPF nº 005243623-35 , com residência na RUA GILMÁRIO CAFÉ, Nº 24, BAIRRO VILA MARIANA, IMPERATRIZ-MA, OU Sr. MATHEUS HENRIQUE PORTUGAL COELHO, Portador do RG, sob o nº. 033118832007-0 SESP/MA, e CPF nº 614.533.163-10, com residência na RUA TRAVESSA 2, 80, PARQUE PLANALTO, IMPERATRIZ-MA

f) Dados bancários para pagamento: CONTA CORRENTE Nº. 96.189-2 AGÊNCIA Nº. 0554-1 / BANCO DO BRASIL em nome de J. B. M. P. COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Imperatriz-MA, 06 de ABRIL de 2020



J. B. M. P. COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
JOSÉ BRAGA ROCHA
CPF nº 005.243.623-35 e RG nº 11296991 GESUSPC/MA
Proprietário



J. B. M. P. COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
MATHEUS HENRIQUE PORTUGAL COELHO
CPF nº 614.533.163-10 e RG nº 033118832007-0 SESP/MA
Proprietário

J. B. M. P. COMERCIO E SERVIÇO LTDA
"B. M. COMERCIO"
CNPJ: 34.553.827/0001-44

